PROJETO DE LEI Nº       199    /01.

Garante ao candidato a concurso público municipal reprovado em exame psicotécnico ou psicológico, o direito de submeter-se a esses exames em clínicas particulares dessas especialidades.

Artigo 1º- Ao candidato a concurso público para preenchimento de cargos/empregos no quadro do funcionalismo público municipal, que for reprovado em exame psicotécnico ou psicológico, fica garantido o direito de submeter-se a esses exames em 02 (duas) clínicas particulares dessas especialidades; caso aprovado nos dois exames particulares não perderá a vaga a que tem direito, ficando o exame médico realizado pelo Município sem efeito.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões, 26 de novembro de 2001.

           RONALDO NAPELOSO

         Vereador
EA/MRDC